
令和６年３月２日 

 

同窓会会員 各位 

 

北海道札幌手稲高等学校同窓会 

会 長 吉 田 岳 夫 

 

48 期生同窓会入会式及び卒業証書授与式の報告について 

 早春の候 会員各位におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より同窓会活動に多大なるご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、先日２月 29 日に 48 期生の同窓会入会式及び３月１日に卒業証書授与式が行

われましたので、会員の皆様に当日の様子をご報告いたします。 

記 

１ 同窓会入会式 

 山口副会長とともに出席しました。久保校長先生からの挨拶後、私からの同窓会

入会にあたり歓迎の挨拶を行い、卒業生代表から入会にあたっての決意表明を頂き

ました。その後、記念品の目録贈呈を山口副会長から代表生徒に渡しました。 

 今年度の記念品は、少し高級感のあるシャープペンシルです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 卒業証書授与式 

 翌日に挙行された卒業証書授与式は手稲高校らしい厳粛の中にも温かさのある

大変素晴らしい式典でした。コロナ禍以前のように吹奏楽部による演奏もあり、式

典をさらに格調高いものに演出してくれました。在校生代表の送辞、卒業生代表の

答辞、ともに立派な内容でした。今年度の卒業生は 267 名で、これで同窓会員の総

数は 18，659 名となりました。 

 簡単ではありますが、同窓会入会式と卒業証書授与式の報告といたします。10 月の

50 周年のご案内などは改めて、ホームページなどで行いますのでよろしくお願い致

します。 

 

 


